__D2749A133148__

__D2749A133149__

20033 SUZANA MARIA DAVID SANTOS 18/09/2023 22/09/2023
179677 VALDENILDA PRATES SOUSA 20/09/2023 21/09/2023
179677 VALDENILDA PRATES SOUSA 22/09/2023 06/10/2023
179677 VALDENILDA PRATES SOUSA 07/10/2023 21/10/2023
192875 ZENILDES GOMES DA SILVA DOS SANTOS 15/09/2023 29/09/2023

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando  revogadas as disposições emcontrário.

Vitória da Conquista, 16 de outubro de 2023

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Edimário Freitas de Andrade Júnior
Secretário Municipal de Gestão e Inovação

PORTARIA Nº 392/2023
CONCEDE LICENÇA MONOGRÁFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E INOVAÇÃO , no uso de atribuições legais, que lhe confere a Lei nº
421/87, de 31 de dezembro de 1987 e o Decreto nº 22.257/2022, expedido pelo Chefe do Poder Executivo
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder LICENÇA MONOGRÁFICA ao servidor listado abaixo, na forma do artigo 105, da Lei
Complementar nº 1.786/2011.

MAT. NOME DATA INICIAL DATA FIM
245003 CLEBER MEIRA SANTOS 01/11/2023 15/12/2023
240871 CLEUDO JOSE BRAGA 15/11/2023 29/12/2023
197519 MONIQUE LIMA DA SILVA 20/11/2023 03/01/2024

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em
contrário.

Vitória da Conquista, 16 de outubro de 2023

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Edimário Freitas Andrade Júnior
Secretário Municipal de Gestão e Inovação

PORTARIA Nº 028/2023 - EMURC
A DIRETORIA EXECUTIVA DA EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA,
EMURC, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei 134/77, o Estatuto e o Regimento Interno, em face
ao Edital de Seleção Simplificada nº 001/2023.

RESOLVE:

Divulgar o resultado das inscrições Homologadas (Deferidas / Indeferidas) do Processo Seletivo Simplificado nº
001/2023 com a finalidade de contratação temporária de pessoal e Cadastro de Reserva, em caráter excepcional,
para atuar nas obras do Cemitério Campo da Paz, do Mirante do Cristo e no Trecho 1 do Corredor Perimetral, em
atendimento as demandas da Empresa Municipal De Urbanização De Vitória Da Conquista - EMURC, observando o

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 16 — Edição 3.560

sexta, 20 de outubro de 2023
Página 28 de 51

disposto no Inciso IX do Artigo 37 da Constituição Federal de 1988 e a Lei Municipal n° 1.802, de 05 de janeiro de
2012.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Sala de Reuniões da Diretoria Executiva da Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista – EMURC,
aos 18 de outubro de 2023.

Paulo José Rocha Silva Ricardo Reis de Melo
Diretor Presidente Diretor Técnico

FUNÇÃO: AUXILIAR DE ELETRICISTA – INSCRIÇÃO DEFERIDA

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO

40801878 Robson Magno Rocha dos
Santos 001.xxx.xxx-11 DEFERIDA

FUNÇÃO: AUXILIAR DE ELETRICISTA - INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Os candidatos que tiveram sua inscrição INDEFERIDA não fizeram a inserção da documentação conforme
solicitado no item 3.1 e 3.2 do Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023.

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO
10537383 Adomiram Santos Viana 053.xxx.xxx-22 INDEFERIDA

52711536 Antonio Paulo Tanajura de
Oliveira 806.xxx.xxx-72 INDEFERIDA

20877025 Eriston da Costa Santos 051.xxx.xxx-77 INDEFERIDA
40714202 Gilvan Oliveira Rocha 019.xxx.xxx-52 INDEFERIDA
77891246 Marcelo da Silva Santos 657.xxx.xxx-63 INDEFERIDA
28603540 Meandro Alves Oliveira 013.xxx.xxx-84 INDEFERIDA
98819972 Paulo Robis Santos Silva 016.xxx.xxx-22 INDEFERIDA
3688304 Rogerio Pereira de Souza 177.xxx.xxx-82 INDEFERIDA

44610753 Yago Costa Andrade Viana 032.xxx.xxx-03 INDEFERIDA

FUNÇÃO: CALCETERIO - INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Os candidatos que tiveram sua inscrição INDEFERIDA não fizeram a inserção da documentação conforme
solicitado no item 3.1 e 3.2 do Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023.

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO
61847452 James Dean Ramos Sousa 046.xxx.xxx-07 INDEFERIDA
18648288 Wellington da Silva Neri 001.xxx.xxx-48 INDEFERIDA

FUNÇÃO: CARPINTEIRO - INSCRIÇÃO DEFERIDA

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO
87779212 Ivanildo Prado Silva 996.xxx.xxx-87 INDEFERIDA

FUNÇÃO: CARPINTEIRO - INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Os candidatos que tiveram sua inscrição INDEFERIDA não fizeram a inserção da documentação conforme
solicitado no item 3.1 e 3.2 do Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023.

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO
Carlos Alberto Souza INDEFERIDA

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 16 — Edição 3.560

sexta, 20 de outubro de 2023
Página 29 de 51

88398420 Barreto 579.xxx.xxx-87
36855486 Renato Eduvirges 223.xxx.xxx-09 INDEFERIDA

FUNÇÃO: ELETRICISTA DE MAQUINAS PESADAS E AUTOMOTORES - INSCRIÇÃO INDEFERIDA

O candidato que teve sua inscrição INDEFERIDA não fez a inserção da documentação conforme solicitado no item
3.1 e 3.2 do Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023.

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO
370549 Martins Arcanjo de Oliveira 816.xxx.xxx-34 INDEFERIDA

FUNÇÃO: ENCANADOR - INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Os candidatos que tiveram sua inscrição INDEFERIDA não fizeram a inserção da documentação conforme
solicitado no item 3.1 e 3.2 do Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023.

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO

35053940 Bruno Rodrigues Oliveira
Santos 034.xxx.xxx-39 INDEFERIDA

58022517 Claudio de Souza Maria 262.xxx.xxx-86 INDEFERIDA

FUNÇÃO: ENCARREGADO DE PAVIMENTAÇÃO - INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Os candidatos que tiveram sua inscrição INDEFERIDA não fizeram a inserção da documentação conforme
solicitado no item 3.1 e 3.2 do Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023.

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO

11654489 André de Jesus Santos
Silva 004.xxx.xxx-97 INDEFERIDA

61585167 André dos Santos Borges
da Silva 016.xxx.xxx-22 INDEFERIDA

65595235 Edmarcio Prates Dias 044.xxx.xxx-08 INDEFERIDA
72798481 Danilo Cabral Silva 072.xxx.xxx-95 INDEFERIDA
41356598 Izidio Ribeiro de Oliveira 120.xxx.xxx-30 INDEFERIDA
62381017 Jacson Pereira Rodrigues 065.xxx.xxx-04 INDEFERIDA
59337233 Luciano Neres Braga 305.xxx.xxx-67 INDEFERIDA
23694680 Wender Porto Teixeira 029.xxx.xxx-23 INDEFERIDA

FUNÇÃO: JARDINEIRO - INSCRIÇÃO DEFERIDA

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO
18774300 Mario Sérgio Silva Mota 833.xxx.xxx-20 DEFERIDA
71947084 Lourivaldo Aguiar Lima 928.xxx.xxx-68 DEFERIDA

FUNÇÃO: JARDINEIRO – INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Os candidatos que tiveram sua inscrição INDEFERIDA não fizeram a inserção da documentação conforme
solicitado no item 3.1 e 3.2 do Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023.

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO

64691426 Cláudia Periquito Souza
Costa 009.xxx.xxx-99 INDEFERIDA

38281848 Milton de Jesus Rodrigues 124.xxx.xxx-25 INDEFERIDA
7071200 Neusa Rodrigues da Silva 112.xxx.xxx-03 INDEFERIDA

73969900 Robson Pereira dos Santos 042.xxx.xxx-50 INDEFERIDA

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 16 — Edição 3.560

sexta, 20 de outubro de 2023
Página 30 de 51

FUNÇÃO: MECÂNICO DE MAQUINAS PESADAS E VEICULOS AUTOMOTORES
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Os candidatos que tiveram sua inscrição INDEFERIDA não fizeram a inserção da documentação conforme
solicitado no item 3.1 e 3.2 do Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023.

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO
78805635 João Carlos Santos Amaral 602.xxx.xxx-72 INDEFERIDA

20269543 Marcos Antonio Paiva
Oliveira 867.xxx.xxx-39 INDEFERIDA

FUNÇÃO: OPERADOR DE BETONEIRA - INSCRIÇÃO DEFERIDA

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO
17682824 Milton de Jesus Rodrigues 124.xxx.xxx-25 DEFERIDA

FUNÇÃO: OPERADOR DE MÁQUINAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, MINERAÇÃO E EQUIPAMENTOS AFINS
(Com experiência na operação das seguintes máquinas: retroescavadeira, caminhão espargidor, rolo

compactador pé de carneiro, rolo compactador pneu e rolo compactador de chapa...)

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Os candidatos que tiveram sua inscrição INDEFERIDA não fizeram a inserção da documentação conforme
solicitado no item 3.1 e 3.2 do Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023.

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO
17067013 Algezi Silva Junior 830.xxx.xxx-91 INDEFERIDA

14357561 José Ramalho Ribeiro de
Queiroz 906.xxx.xxx-44 INDEFERIDA

FUNÇÃO: PEDREIRO – INSCRIÇÕES DEFERIDAS

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO
45884592 Clodoaldo Gomes Pinto 010.xxx.xxx-01 DEFERIDA

FUNÇÃO: PEDREIRO – INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Os candidatos que tiveram sua inscrição INDEFERIDA não fizeram a inserção da documentação conforme
solicitado no item 3.1 e 3.2 do Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023.

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO

46497948 Agamennon Coqueiro
Sousa 993.xxx.xxx-72 INDEFERIDA

48923953 Adailson de Souza Santos 957.xxx.xxx-20 INDEFERIDA
87997734 Aloisio Vieira dos Santos 579.xxx.xxx-15 INDEFERIDA
89905509 Denilton Oliveira Duarte 749.xxx.xxx-91 INDEFERIDA
28467533 Edenilson Nogueira Silva 789.xxx.xxx-15 INDEFERIDA
32691876 Gustavo Matos Oliveira 071.xxx.xxx-71 INDEFERIDA
56791687 James Dean Ramos Sousa 046.xxx.xxx-07 INDEFERIDA
12459261 João Nivaldo da Silva Costa 579.xxx.xxx-68 INDEFERIDA

90927088 José Gonçalves dos Santos
Neto 440.xxx.xxx-53 INDEFERIDA

98495718 José Mario Mendes Alves 026.xxx.xxx-96 INDEFERIDA

9994891 Leandro do Nascimento
Santos 016.xxx.xxx-54 INDEFERIDA

71951304 Marcos José Moreira dos
Santos 745.xxx.xxx-06 INDEFERIDA

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 16 — Edição 3.560

sexta, 20 de outubro de 2023
Página 31 de 51

76564665 Odair de Araújo Amaral 875.xxx.xxx-04 INDEFERIDA
70362121 Rui Valdo Aragão da Silva 756.xxx.xxx-04 INDEFERIDA
36416093 Vivaldo Morais Sampaio 147.xxx.xxx-67 INDEFERIDA

FUNÇÃO: SERVENTE DE OBRAS - INSCRIÇAO DEFERIDA

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO
31658531 Igor Damasceno Alves 048.xxx.xxx-09 DEFERIDA

FUNÇÃO: SERVENTE DE OBRAS - INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Os candidatos que tiveram sua inscrição INDEFERIDA não fizeram a inserção da documentação conforme
solicitado no item 3.1 e 3.2 do Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023.

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO
58119235 Ademir Silva Gomes 749.xxx.xxx-20 INDEFERIDA
18829640 Arivan Souza Almeida 710.xxx.xxx-72 INDEFERIDA
28278124 Daniel Nunes dos Santos 099.xxx.xxx-08 INDEFERIDA
81459560 Edson Pereira Gomes 053.xxx.xxx-31 INDEFERIDA
85905182 Edmilson Roza de Souza 418.xxx.xxx-80 INDEFERIDA
58088608 Edvaldo José Alves Filho 674.xxx.xxx-87 INDEFERIDA
99951559 Eduardo Cerqueira Lima 943.xxx.xxx-91 INDEFERIDA
83550193 Gilmar Farias Viana 976.xxx.xxx-72 INDEFERIDA
90010108 Irisnei Pereira dos Santos 045.xxx.xxx-92 INDEFERIDA
86201987 José Alberto Santos Lopes 899.xxx.xxx-68 INDEFERIDA
67289120 José Carlos Costa Almeida 043.xxx.xxx-30 INDEFERIDA
18082946 Josemar Barbosa de Jesus 871.xxx.xxx-00 INDEFERIDA
98218827 Lucas Santos Souza 869.xxx.xxx-07 INDEFERIDA
39847706 Maicon Santos Rocha 073.xxx.xxx-04 INDEFERIDA
1556114 Marcelo de Jesus Oliveira 922xxx.xxx-72 INDEFERIDA

35156478 Olicio Ferreira Borges 027.xxx.xxx-81 INDEFERIDA
61032281 Omar de Sousa Sales 600.xxx.xxx-49 INDEFERIDA
37335806 Ramon Rodrigues dos

Santos
114.xxx.xxx-67 INDEFERIDA

32678194 Riovaldo Rodrigues de
Moraes

270.xxx.xxx-29 INDEFERIDA

73489393 Rogério Pereira de Souza 177.xxx.xxx-82 INDEFERIDA
90136228 Silvana Souza Silva Pires 034.xxx.xxx-46 INDEFERIDA
9888407 Welio Soares Ferreira 065.xxx.xxx-57 INDEFERIDA

FUNÇÃO: VIGILANTE - INSCRIÇÕES DEFERIDAS

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO
23233420 Antonio Paulo da Silva

Júnior
632.xxx.xxx-72 DEFERIDA

81932993 Aroldo Sousa Ferreira 258.xxx.xxx-59 DEFERIDA
65803483 Claudio Santos Nascimento 047.xxx.xxx-03 DEFERIDA
435238 Jairo Conceição Soares 918.xxx.xxx-53 DEFERIDA

49189856 Michel Nith Cardoso
Carvalho Araújo

035.xxx.xxx-01 DEFERIDA

64206017 Ronildo Novais dos Santos 635.xxx.xxx-04 DEFERIDA
69195078 Sinval Amâncio dos Santos 213.xxx.xxx-60 DEFERIDA

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 16 — Edição 3.560

sexta, 20 de outubro de 2023
Página 32 de 51

__D2749A133197__

FUNÇÃO: VIGILANTE - INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Os candidatos que tiveram sua inscrição INDEFERIDA não fizeram a inserção da documentação conforme
solicitado no item 3.1 e 3.2 do Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023.

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO
97829571 Alexandre Lima Pinto 692.xxx.xxx-00 INDEFERIDA
23228701 Anderson Oliveira Lisboa 068.xxx.xxx-08 INDEFERIDA
56639315 Antônio Carlos Ferreira dos

Santos
008.xxx.xxx-04 INDEFERIDA

51919312 Bruno Rocha da Silva 041.xxx.xxx-05 INDEFERIDA
82489981 Cássio da Silva Avigo 285.xxx.xxx-83 INDEFERIDA
83668831 Clebson Rodrigues Silva

Santos
017.xxx.xxx-29 INDEFERIDA

68226841 Cosme Santos Viana 046.xxx.xxx-67 INDEFERIDA
44516322 Cristiano Oliveira Santos 298.xxx.xxx-57 INDEFERIDA
20000613 Débora Alves Santos Laet 056.xxx.xxx-85 INDEFERIDA
86553633 Ebny Sobral Silva 035.xxx.xxx-36 INDEFERIDA
3885582 Filipe Andrade Santos 096.xxx.xxx-33 INDEFERIDA
6239533 Ingresson Oliveira de Jesus 049.xxx.xxx-35 INDEFERIDA

64162940 Isaac Ferreira de Oliveira 012.xxx.xxx-54 INDEFERIDA
10872483 Jailson Souto Bahia 656.xxx.xxx-04 INDEFERIDA
99533946 João Pedro Santos 064.xxx.xxx-54 INDEFERIDA
42923814 José Aparecido Barbosa da

Silva
036.xxx.xxx-05 INDEFERIDA

38548557 Kely Lira dos Santos
Ferreira

023.xxx.xxx-01 INDEFERIDA

10624779 Leandro da Silva 035.xxx.xxx-06 INDEFERIDA
001-M Leandro de Jesus Silva 024.xxx.xxx-62 INDEFERIDA

60037975 Lucas Silva de Jesus 346.xxx.xxx-01 INDEFERIDA
84402400 Luís Carlos Morais Pereira 170.xxx.xxx-25 INDEFERIDA
8496698 Marina Carvalho da Silva 033.xxx.xxx-76 INDEFERIDA

33961466 Mislene Vieira da Silva 018.xxx.xxx-48 INDEFERIDA
81388797 Pábulo Galvão Oliveira 828.xxx.xxx-59 INDEFERIDA
58186390 Rogerio Vieira Almeida 821.xxx.xxx-53 INDEFERIDA
32839411 Salomão Pina Ferreira 822.xxx.xxx-34 INDEFERIDA
97809954 Welio Soares Ferreira 065.xxx.xxx-57 INDEFERIDA
11032752 Willan Laranjeira Issa 024.xxx.xxx-06 INDEFERIDA

PORTARIA Nº 176/2023 – SEMDES*

Altera o horário de expediente desta Secretaria.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso das atribuições que lhe conferem o art.
81, incisos II e III, da Lei Orgânica do Município, e o Decreto nº 20.706, de 04 de janeiro de 2021, expedido pela
chefe do Poder Executivo Municipal.

CONSIDERANDO o decreto municipal 22.803, de 01 de setembro de 2023, que estabelece novo regime de jornada
de trabalho aos servidores públicos municipais;

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 16 — Edição 3.560

sexta, 20 de outubro de 2023
Página 33 de 51